⁴ «Si quis negaverit, omnes, et singulos Christi fideles utriusque sexus, cum ad annos discretionis pervenerint, teneri singulis annis, saltem in paschate, ad communicandum, juxta praeceptum sanctae matris ecclesiae; anathema sit.» «Se qualcuno negherà che tutti i fedeli cristiani dell'uno e dell'altro sesso giunti all'età della ragione sono obbligati ogni anno a comunicarsi almeno a Pasqua secondo il precetto della santa madre Chiesa, sia anatema». Concilio Tridentino, Sessione XIII, cap. VIII, can. 9, in H. DENZINGER – A. SCHÖNMETZER (edd.), *Enchiridion symbolorum*, n. 1659.

Riferiamo il testo del decreto nella sua parte dispositiva.

Aetas discretionis tum ad Confessionem tum ad S. Communionem ea est in qua puer incipit ratiocinari. Hoc est circa septimum annum, sive supra sive etiam infra. Ex hoc tempore incipit obligatio satisfaciendi utriusque praecepto confessionis et Communionis.

2. Ad primam Confessionem et ad primam Communionem necessaria non est plena et perfecta doctrinae christiana cognitionis. Puer tamen postea debet integrum catechismum pro modo suae intelligentiae gradatim addiscere.

3. Cognitionis religionis quae in pueri requiritur ut ipse ad primam Communionem convenienter se praeparet ea est qua ipse fidei mysteria necessaria necessitate medii pro suo captu percipiat, atque eucharisticum panem a communi et corporali distinguat ut ea devotione quam ipsius fert aetas ad SS. Eucharistiam accedat.

4. Obligatio praecepti Confessionis et Communionis quae puerum gravat in eos praecipue recidit qui ipsius curam habere debent, hoc est in parentes, confessarium, institutores et in parochum. Ad patrem vero aut ad illos qui vice eius gerunt, et ad confessarium secundum Catechismum Romanum pertinet admittere puerum ad primam communionem.

5. Semel aut plures in anno curent parochi indicere atque habere communionem generalem puerorum, ad eamque non modo noventesim admittere sed etiam alios qui parentum confessariiique consensu ut supra dictum est iam antea primitus de altari sancta libarunt. Pro utrisque dies aliquot instructionis et praeparationis praemittantur.

6. Puerorum curam habentibus omni studio curandum est ut post primam Communionem iidem pueri ad sacram mensam saepius accedant et si fieri possit etiam quotidie prout Christus Jesus et mater ecclesia desiderant, utque id agant ea animi devozione quam talis fert aetas. Meminerint praeterea quibus ea cura est gravissimum quo tenentur officium providendi ut publicis cattechesis praceptioribus pueri ipsi interesse pergent, sin minus eorundem religiosae institutioni alio modo suppleant.